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Rapport Strategi för tillväxt o välfärd juli 2009 
 
Vad har gjorts första halvåret 2009? 
 
Strategin antogs av Kommunstyrelsen i februari 2009. 
 
1. Attraktiv kommun (Medborgarservice, kultur, centrumutveckling, fritid, mm) 
SCB-enkät genomförd om vad Orsaborna tycker om sin kommun. Undersökning kring 
medborgarkontor (Samordningskontor för Försäkringskassa, Arbetsförmedling m fl) inlett 
(Mats M). Grupp för centrumutveckling bildad med representanter från Orsa kommun, 
Orsabostäder och Handla i Orsa. Diskussioner inledda med Orsa Företagsråd och 
branschgrupperna Trä, Handel och Tjänster om hur de vill ha sitt centrum. Sökt och fått EU-
medel för att, i samverkan med företagen, göra ett långsiktigt designprogram för centrum och 
påbörja projektering. Karta över kommersiell service i Orsa kommun (för ortsbor och 
besökare). Minipark mellan Orsa Stadshotell och Järnvägsstationen. Förhandling med 
Vägverket inledd om att överta Järnvägsgatan. Diskussion inledd om samverkan med Region 
Dalarna kring Orsa som praktikkommun för utvecklad översiktsplanering. (betydelsen av 
integrering av fysisk planering med strategin för tillväxt och välfärd.). Coachning av lokala 
utvecklingsprojekt som kan finansieras med LEADER-medel. Ny vision och värdegrund för 
Orsa kommun har antagits. Arbetet följs upp med att utse övergripande målområden, varav 
tillväxt (för ökad skattekraft) är ett. 
 
2. Nyproduktion och upprustning av lägenheter 
Byggnation av kv Måsen med ca 30 lgh i sjöläge nere vid Orsa Camping påbörjas under hösten 
-09. Byggnation av ca 10 lgh i kv Rättvisan, ca 300 meter från Orsasjön, påbörjas under hösten 
-09 eller våren -10. 
 
3. Tomtområden 
Ett tiotal nya tomter i utsiktsläge i korsningen Skeervägen-E45 klara 2009. Ett tjugotal nya 
tätortsnära tomter, öster om E45 i utsiktsläge på Berget, klara 2010. Planprogram pågår för ett 
vackert beläget område vid Folkparken Skeer (max ett sextiotal tomter), kan stå klart 2011-
2012. Förhandlingar pågår med Sockensamfälligheten om mark för ett sextiotal sjönära tomter 
mot Moragränsen vid Lisselhed, oklart när de blir färdiga. 
 
4. Marknadsföra o sälja Orsa kommun till besökare o inflyttare 
Diskussioner inledda med Orsa Grönklitt AB om metod för att närma sig deras gäster med 
erbjudanden om att starta företag och bosätta sig i Orsa. Samverkan inledd med 
Turistbyrån/Siljan Turism för att fånga upp inflyttare bland våra besökare. Ny websajt under 
planering (destinationorsa.se), med besökare och potentiella inflyttare som målgrupp, bygger på 
kommunikation, aktivitet och känsla, klar oktober 2009. Ett fristående och mer levande 
komplement till orsa.se. Beställt film som marknadsför möjligheten att besöka och flytta till 
Orsa i samverkan med Orsa Grönklitt och Orsabostäder. Stöttar en SVT-produktion om 
bröderna Moreaus. Anlitar Berghs reklamskola för ett projektarbete, för input till websajten, 
utformning av marknadsföringsplan 2010-2011 och rekryteringsplan (Orsa kommun som 
attraktiv arbetsgivare). Ny (enkel) broschyr för besökare/inflyttare under produktion, klar 
september 09.  
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5. Utveckling besöksnäring 
Orsa Grönklitts satsning fortsätter med oförminskad kraft. Ny websajt, butiks- och 
servicekarta samt film (se ovan). Startat LEADER-projekt tillsammans med Värdskap Orsa och 
Friluftsfrämjandet för utveckling av vandrings- och cykelleder i och omkring centrala Orsa 
samt Fryksås-Grönklitt. Värdskapsprojekt i samverkan mellan besöksnäringsföretag och 
kommun påbörjat, fortsätter med ansökan om utbildningsmedel från Sociala fonden hösten -09, 
utbildning -10. Utveckling av ett attraktivt centrum (se punkt 1) är viktigt också för utveckling 
av besöksnäringen. Stöttar en ansökan om EU-medel för utveckling av ”grön” motorturism, 
där Älvdalens kommun är projektägare. Socialnämnden har aviserat att de kommer att anpassa 
sitt regelverk kring utskänkningstillstånd med bättre dialog och modern tillämpning av 
regler. 
 
6. Satsning Träutveckling 
Processen med att det kommunala fastighetsbolaget (numera Orsa Lokaler AB) övertar Orsa 
Träcentrum har slutförts. Riggat gemensam plan för fortsatt utveckling till ”Wood Park Orsa”, 
förankrat planen hos träföretagen. Broschyr framtagen för Wood Park på sv, eng, ty. Planen 
innehåller städning, skyltning, parkmiljö, websajt, fibernät, mm, genomförs 09-11. Orsa Lokaler 
utvecklar koncept för fortsatt utbyggnad av Wood Park för fler etableringar. 
 
7 Attraktiv miljö för företag 
Som en utveckling av ”Orsa- helt enkelt!” finns ett förslag om att införa servicegarantier 2009-
2010, remiss pågår. Påbörjat dialog mellan Företagarna och Upphandlingsenheten om hur 
man kan göra det enklare för företagare att lämna anbud i offentliga upphandlingar. Ny, mer 
lättillgänglig, upphandlingsdatabas under utveckling. Arbete pågår för att möjliggöra för 
lokala livsmedelsleverantörer att lämna anbud enl LOU, i samverkan med Mora, m fl. Ny 
branschgrupp startad- ”Tjänsteföretag” ( finns nu fem aktiva branschgrupper; Trä, Verkstad, 
Turism, Handel och Tjänster). Nyföretagarrådgivning för ca tjugo aktörer, bl a inom ramen för 
projektet W7. Ks au fortsätter med sina företagsbesök. Aktivt arbete med att frigöra lokaler för 
verkstad och butiker. Dialog om centrumutveckling med branschgrupper och Orsa 
Företagsråd. 
 
8 Utbildning, infrastruktur, mm 
Kompetensråd för Mora, Orsa och Älvdalen startat. Swedish College of Travel and Tourism 
(SCoTT) breddar sin verksamhet med uppdragsutbildning för KRIS och jobbar med ett 
”kinesiskt spår” inom Zhongshan-projektet (se nedan). SCoTT förbereder ansökan om ny 
yrkeshögskoleutbildning. Undersöker möjligheter för Lernia att flytta sin träutbildning till 
Wood Park Orsa (i samförstånd med Mora). Diskussion om gymnasiesamverkan med Mora o 
Älvdalen där målet är att Orsa utbildar i musik, hantverk och hälsa. Stöttar företagsnätverket för 
utökade kommersiella möjligheter i samverkan med staden Zhongshan. 
Bredbandsutbyggnaden fortsätter, i första hand i centrala Orsa. Letar möjligheter att snabbare 
dra bredband till närbelägna byar. Förberedande diskussioner om IT-projekt med Region 
Dalarna och Fiberoptic valley. Jobbar med centrum, utbyggda gc-vägar i centrum och 
förbättrad väg till Grönklitt genom Hansjö (väg 1000). Fortsatt arbete i samverkan med skogs- 
och industriföretag att åter öppna Orsa-Bollnäsbanan för godstrafik. 
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